
Univerzita Hradec Králové - Pedagogická fakulta 
Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucí 

Jméno autora: Hana Mossigová 

Název práce: Aktivní ukončení lidského života v kontextu západního myšlení 

Vedoucí práce: Mgr. Veronika Halamova 

Téma bylo v literatuře: Často zpracováváno 

Práce j e zaměřena: Teoreticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: Odpovídá požadavkům bakalářského stupně 

Rozsah práce: 45 stran vlastního textu 

Použitá literatura: Studentka ve své práci čerpala celkem z 60 zdrojů zahrnujících monografie, 
články z odborných periodik i internetové zdroje 

Citace v textu: Odpovídají požadavkům bakalářského stupně 

Formální stránka práce: Po formální stránce práce odpovídá stanoveným podmínkám 

Cíl práce: Studentka si jako cíl své práce vytyčila věnovat se etickým otázkám v souvislosti 
s postupným rozšiřováním eutanazie (s. 11) 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Hana Mossigová si pro svou práci zvolila nesnadné téma, které je však stále aktuálnější. Pojala jej 
velmi široce, místy odbíhá zbytečně od tématu a nedrží se základní myšlenkové linie, což by bylo 
dobré u obhajoby zdůvodnit. Práce je koncipována spíše deskriptívne, což je na jednu stranu škoda, 
protože si tím autorka zbytečně ubrala prostor pro hlubší etickou argumentaci, která by v souvislosti 
s tématem a jeho aktuálností byla jistě vítaná. 

Výsledné hodnocen 

Datum: 30. 7. 2021 

Podpis: Veronika Halamova v. r. 


